
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2021

08/07/2021

Formação de Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, áudio,
vídeo e totens automatizados.

114/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

21/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/08/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

R$ 1.053,502,000 526,75003 - MICROFONE DE LAPELA COM RECEPTOR -
Especificações: Transmissão sem fio UHF; O receptor
deve possuir 2 antenas; Alimentação do transmissor: pilhas
AA; Alcance efetivo mínimo de 50 metros; Saídas: P10 e
Balanceada (XLR); Frequência de resposta
aproxmadamente 30 Hz a 20.000Hz; Sensibilidade de
aproximadamente 95 dbm; Deve acompanhar fonte de
alimentação do receptor; O transmissor deve possuir
engate para roupa; O microfone deve possuir clipe para
engate na roupa. Deve acompanhar 1 cabo P10 - P10 de
comprimento mínimo de 1,30m; Todos os equipamentos
ofertados devem ser predominantemente pretos. Todos os
componentes do produto deverão ser novos, sem uso,
reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12
meses.

UN

R$ 2.814,273,000 938,09008 - CAIXA DE SOM PASSIVA - Especificações mínimas:
ALTO FALANTE: 15 polegadas; POTÊNCIA RMS: 240W;
IMPEDÂNCIA: 8 ohms; 2 conectores SPEAKON. O
produto deve ser compatível com Caixa de Som Ativa
Amplificada BRS 15240. O produto deve acompanhar cabo
SPEAKON montado com 15 metros. (Modelo para
Referência: Voxtron BRS 15240P).

UN

R$ 3.867,77Total fornecedor:

CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

R$ 7.200,003,000 2.400,00006 - NOBREAK: Para Potência 3 kVA, Tensão de Entrada:
127V/220V, Tensão de Saída: Entre 115V e 127V

UN

13/08/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2021

08/07/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Monofásico; Frequência de Saída: 60Hz; Forma de Onda
de Saída: Senoidal pura; Quantidade de Tomadas de
Saída: No mínimo 4 tomadas, no padrão NBR 14136;
Microprocessado; Proteção contra: Sobretensão,
subtensão, sobretemperatura, curto-circuito, surtos de
tensão, ruídos na rede, falta de energia; Garantia mínima
de 18 meses para equipamento; Garantia mínima de 12
meses para a bateria; Interface de comunicação com
computadores.

R$ 7.200,00Total fornecedor:

FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 45.000,0050,000 900,00005 - NOBREAK: de 1500 va com tensões nominais de
entrada 115/127/220v; com modo de seleção automático;
frequência nominal de 60hz; tensão nominal de saída
115v; frequência nominal de saída no modo bateria 60hz;
contendo 8 tomadas no padrão nbr 14.136:2002; duas
baterias de 24v; disjuntor rearmável: proteção de
subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito,
subfrequência, sobre frequência e descarga profunda da
bateria; estabilizador de três estágios. (modelo para
referência no-break apc back-ups 1500).

UN

R$ 45.000,00Total fornecedor:

HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE

R$ 10.494,0010,000 1.049,40004 - MONITOR: IPS  com iluminação por LED, Antireflexo,
21 polegadas (widescreen 16:9), ajuste de rotação em pivô
(0° a 90°), ajuste de altura, ajuste de inclinação do display,
alimentação 110V a 220V (BIVOLT automático), no mínimo
1 entrada VGA e 1 entrada DisplayPort. Todos os cabos
para perfeito funcionamento devem acompanhar o
conjunto. Todos os equipamentos ofertados devem ser
predominantemente pretos. Todos os componentes do
produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses.

UN

R$ 10.494,00Total fornecedor:

MALKUT & BOHN LTDA

R$ 21.000,005,000 4.200,00007 - NOTEBOOK; Tela de 15.6 polegadas com resolução de
pelo menos 1366x768; Memória RAM DDR4 de 6GB ou
mais; SSD de 256 GB ou mais; Processador Intel I5 de 8ª
geração ou superior; Microsoft Windows 10 Pro; Microsoft
Office 2019 Pro; Bateria de no mínimo 2200mAh; Deve
conter pelo menos: 2x USB 2.0, 1x USB 3.0, 1x
Headphone-out & Audio-in Combo Jack, 1x HDMI. Com
garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 22.500,0015,000 1.500,000010 - Dispenser Automático de Álcool com Análise de
temperatura. Em formato de pedestal/Totem. Deverá

UN

13/08/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   21/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2021

08/07/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
acompanhar reservatório de álcool com capacidade
mínima de 1 litro. O medidor de temperatura deverá ter
acionamento via proximidade, de 5 a 10 cm de distância.
Possibilitar regulagem da temperatura de alarme (Alerta de
usuário febril). Precisão de aproximadamente 0,2 ºC.
Mostrador eletrônico de temperatura ao usuário. Bandeja
de proteção para evitar o gotejamento. Fonte de
alimentação Bivolt, também deve funcionar a pilha.
Tamanho aproximado 1,30x0,30 m (sendo aceito a
diferença de 5 cm a mais ou a menos).

R$ 24.750,0015,000 1.650,000011 - Dispenser Automático de Álcool com Análise de
temperatura. Em formato de pedestal/Totem. Deverá
acompanhar reservatório de álcool com capacidade
mínima de 1 litro. O medidor de temperatura deverá ter
acionamento via proximidade, de 5 a 10 cm de distância.
Possibilitar regulagem da temperatura de alarme (Alerta de
usuário febril). Precisão de aproximadamente 0,2 ºC.
Mostrador eletrônico de temperatura ao usuário. Bandeja
de proteção para evitar o gotejamento. Fonte de
alimentação Bivolt, também deve funcionar a pilha.
Tamanho aproximado1,60x0,35 m.(sendo aceito a
diferença de 5 cm a mais ou a menos).

UN

R$ 68.250,00Total fornecedor:

R2T TECNOLOGIA LTDA.

R$ 490,001,000 490,00009 - MESA DE SOM - MIXER DE ÁUDIO - Especificações
mínimas: ENTRADAS: 6, sendo no mínimo 4 pré-
amplificadas para microfones com conectores XLR (fêmea)
e P10 (fêmea), ou conector combo XLR/P10 (fêmea);
SAÍDAS: Principal Estéreo com conectores P10, Fones,
Saída para gravação;   ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; Conexão
Bluetooth, Entrada de USB para Áudio; EQUALIZADORES
de 2 bandas por canal; Controle de Volume (Level) para
cada entrada e saída; Phantom Power. (MODELOS DE
REFERÊNCIA: SOUNDVOICE MC4- BT, STANER
MX0603USB ou SUPERIOR).

UN

R$ 490,00Total fornecedor:

R$ 135.301,77Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

13/08/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


